
Lånet tffl Tyskland blev ock ett fiasko
träd. I en enda iadianirädgård ned-1 
hoggo de amerikanska soldaterna 1.-1 

äppelträd General Wayne »kt-r 
från Grand Glaixe 1 Ar kan sa* år 2791: 
~P* bägge sidor om denna flod ligga 
indiankolonier, som likna en 
många mil lång. och aldrig forr har 
jag sett så oerhord» majsfält 1 någon 
del av Amerika ända från Canada ner 
tiU Florida".

Canadas progressiva och budgetdebatten Skall Norge ge 
vika för Spanien?

“Om en projektil lämnar jorden 
samt går åtminstone 4.000 fot i sekun-
<l'-n. skulle projektilen aldrig återvän­
da. ty under det att dess hastighet för- • ■ -1 1
minskas få grun i av jordens attrak En homv rule bill för Skottland <xh Wales har blivit introducerad.

Lkix d George förklarar sig nöjd med de irländska underhand­
lingarna. Bulgariens arbetarlagar skola undersökas.

En federal lag för att hjälpa provinsiell kontroll är presenterad. 
Ontario legislatur har av-lutat en rekord brytande session 

Mänga kandidater ha i dagarna nominerats i Manitoba.
• Hon. skulle-den snart komma utom 
detta inflytande. Förutom den ener- 

F örbudet rnäste nog duka under gia som gorames i radium, aga vi in­
för internationell politik, 

enligt vad det synes.

»rad

Nikolai Lenin anses vara — elimineradTredje partiets rättigheter försvaras gen möjlighet for att skapa en sådan 
hastighet Radium erbjuder en kraft 
T...76V gånger större an den samlade

Redan ha tre kabinett fallit kraften ho- »ita vån» rii.ii.siv.-r Kor
---------- utsatt att en sådan hastighet kan kon-

Norge avvaktar med s'or spänning trolleras. s& ar nästa problem att hål 
det finala beslutat i underhandlingar- la den vid liv i världsrymden. Aero- 
n.a med Spanien beträffande den kvan- nauter ha lärt oss mycket under det 
titet av vin, som Norge måste accep- sista årtiondet. En gång val utom 
u-ra inom loppet av nästa år, enligt 1 jordens a"traktionsforinåga är det 
vad amerikanska korrespondenten j naturligtvis lätt att hålla en maskin 
Kal OTIaherty telegrafiskt meddelar gående vartaomhelst — till mån. n el- 
från Stockholm den 10 ds. l‘å detta | ler till Venus — enär det ej finnes 
beslut vilar den norska förbudslagens något motstånd. Här uppträda vmel- 
öde, ty Spanien yrkar på att sända lertid fysiologiska svårigheter. Ty er- 
t.ll Norge £00,000 liter av starkt vin,! farenheteu visar, att manskl ga va- 
• ilket med andra kvantiteter från : relser, även om försedda med oxygen, 
1'ortugai och Frankrike kommer ätt nar framdrivandet upphör, ha en 
gora landet lika vått som det var. in- känsla av att befinna sig i ett tom 
i an förbudet inaugurerades-. Antin- rum, vilket hindrar andningen och 
gen måste Norge gå in på Spaniens i efter en längre tid troligen affekterar 
krav eller bereda sig på ett ruineran- hjärtat. Det ar därför nödvändigt att 
fie tariffkrig från Spaniens sida fö; • anskaffa artificiell acceleration att ge

Indianerna gåvo oss icke endast 
majsen, utan de larde oss också det 
basta sattet att odla den, forvara den 
och anvanda den. De så kallade corn- 
cribs, »om nu brukas av varje farma- 
re. äro likadana som de vilka india­
nerna använde, innan de vita kommo 
hi,t till landet. Bland övriga vaxter, 
som indianerna odlale, bon namr.us 
bonor. sot potatis, pumpor. tobak.

Den komlté av bankirer, som för 
två månader »vdan fick i uppdrag av 
reperationskommissionen att framlag 
ga en plan for ett utländskt lån till 
Tyskland och vilken f. v. samman 
trädde i Paris, ajournerade den 10 
ds. sine div for att uppskjuta sitt ar 
bete i tre månader.

1 sin rapport, vars detaljer hemlig­
hållas, tills de overlarnnats till kom­
missionen. framlade de sina forslag 
cm de enda möjliga villkor, under vil 
ka enligt deras åsikt ett utländskt lån 
kkuude ordnas med framgång. Ilen 
de ha avhållit sig ifrån att framkom 
ma med någon definit plan. Vad bo­
ll åf (ar det verkliga audamålel meJ 
iteras mole, så uiåste det betecknas 
som ett misslyckaknde på samma salt 
som Genua konferensen, i det att 
bagge ef" producerade någrä beslamda 
resultat.

Premiärminister Poincare av Frank 
rike måste bara skulden till detta 

1 misslyckande.
tion mot att bevilja full frihet Ull 
Lankikrerua att basera sm plan for 
ett lån pa den hypotesen, att de ärli 
K» betalningarna från Tyskland kun 
tle och borde reduceras, som hindra 
de (lem frän att formulera den plan, 
\ ilkeu de ursprungligen hade i sikte.

I sin rapport framhollo bankkirernu 
att iiamgangeii av ett internationellt 
ian till Tyskland berodde på (ullstaii 
uig överenskommelse biand de allie- 
lade bet rullande rvperatiuust rågan. 
ett solveni Tyskland samt en uppgö­
relse en gaug lur alla av hela repera 
lionsskuklden.

Men Uå dessa förhållanden ej fun 
nos och på grund av Frankrikes mot 

Käptrn ILoaid Amundsens bi-rama- bt&uil att revldura tlru Iran Tyeklaud
kommande reperarioiissummau, må­
ste bankn kumitéu, som har ovan 
nämnts, suspendera sitt handiaggan 
de av frågan. De förklarade sig dock 
villiga au äleruppiaga sitt arbete uu 
der lurutsäiiuiug att de fiugo en en­
hällig inbjudan Iran reperationskom 
missionen.

tal i vissa kretsar om “home rule all 
around" eller med andra ord autono­
mi for Skottland och Wales som skiljt 
från egentliga England. Det år en 
direkt följd av den irländska frista 
tens tillkomst 
ifrån Wales, har antytt, att han ej 
skall motsätta sig ett vitt omfattando 
mått av home rule.

Enligt det nuvarande förslaget skul­
le parlamentet, bestående av tvä £atu­
rar. uppsättas för Skottlahd och 
Wales vardera.

Sin rättighet alt »om ledare för det Samma dag förklarade arbetarleda- 
tredje partiet framkomma med ett ' moten Wm. irrlne från East Calgary, 
amendment. för var» innehåll vi i för- alt budgeten var “ett symptom av 
liden ve* ka* nummer redogjorde, for- den p»-»*irai*m och den panik, »om nu 
• varade ror Crerar f v på det kaf-' grep hela världen." 
tigaate 1 underhuset. Vidare forkla- • • •
rad«- han talmannen» utslag., att hans 1 i fredags var det de progressiva, 
amendetnent ej finge upptagas, »om j *om behärskade golvet i debatten om 
synnerligen trångbröetat. «VI hann- h od geten, vadan västerns problem vo- 
sa till vår ledare f denna fråga i sam- i ro i fronten av diskussionen Rege-

Lloyd George, själv

kurbitser. solros m m. I »öder odlade
ma nummer» Han framhöll, att man ringens tariff politik kritiserades skarpt också bomull, 
därvid stödde »ig på »-n 60 år gammal av O. R Gould-från Assinibota. som _________
praxis, som ej borde hemma i vår mo .tock ej nöjde sig endast därmed. Han 
dama tid. Enligt hans åsikt borde d#*t förklarade det vara orättvist att spri- j 
tredje partiet g»-- «-it tillfälle att ut- «|a det Intrycket, att farmarna sökte

i undandraga sig inkomstskatten, då
Mr Crerar sade »ig vilja upptaga laktufn var det. att de voro for fat- 

diskussionen om budgeten på grund ''Ka alt betala den. 
a> sla önskan an framkomma
del nyttiga foralag för lusandet av Ca- < n detalj I tarifförslaget, nämligen 
nadas prolden; f’anadas finansiell i j dess höga tull på parisergrönt. Hans 
ställning var långt ifrån god. Vi »tå valkret» var översvämmad av gräsbop- 
infor det faktum att den nationala ;.or och hade nu svårt att kopa detta 
skulden »IstJIdne Ar samt att 91 mlljo- ^ift med den nya tullen. Likväl ha 
tdljoner. att ><6 miljoner hade tillagts «• *- jordbruksdepartementet förklarat 
skulden slstlidne år samt at 91 miljo- i parisergrönt vara det enda botmedlet 
ner tilläde* den det föregående året. » mot gräshoppor.

Han delade ej de sangvinlska vyer. G T. Brethen från Peterboro påvi- 
som#ibland böllo före att Canadas hAde att andra talare betonat, att 99

Wm Hlizzard av Mine Workers 
Union har av en jury i Charlestown. 
W. Va befunnits oskyldig till för­
räderi i förening med gruvarbetarnas

I underhuset redogjorde i dagarna 
Lloyd George för den brit iska utrikes- 
politikens mest makt påliggande sjxirs- 
mål

trycka »Ina åsikter.

n.arch genom Logan Co. sistlidne
förhållandet till -kadestånd»- 

frågan och ententen, samt krigsskul- 
dernas avskrivning och som konse­
kvens därav laget med hänsyn t ii! 
Förenta Staterna. Han yrkade på en 
total avskrivning av jcrlgsskulderna. 
Ehuru Storbritannien har att fordra 
:! miljarder pound sterling, medan det 
häftar i skuld för endast en miljard, 
är han villig att avskriva Englands 
fordran, men blott Ifall Förenta Sta­
terna avstå från anspråket på den 
miljard, de försträckt England.

Li Yuang Hung. som avsatte/*av 
militaristerna 1917. aulande f. v. till 
Peking samt övertog ånyo president- 
äkapet. Till premiärminister har han 
utsett Wu Ting Fang., f. d. minister 
till V. S. och sedan 1917 en av de 
starkaste understödjarna av Canton- 
regeringens strid mot militaistena i

att bojkotta den norska fisken, som i , de mänskliga varelserna känslan av 
Spanien har sin hasta-markknad. normalt viktförhållande till jorden’*?

Tre kabinett ha allaredan fallit j Esnault-Peltrie pÅlpeTttM^att 
s< m ett resultat av underhandlingar- den beträffar, skulle en resa* 
na med de vinproducerande landerna. nen ej bliva svår, forutsatt att den 
Stdan förbudslagen blev effektiv, för- behövliga energien kan erhållas från 
klarade norska regeringen, att landet ! radium samt förutsatt att man löser 
endast kunde acceptera 1,000 liter år- , <le fysiologiska svårigheterna, 
ligen av starkt vin från Spanien för j 
medicinska och tekniska ändamål.

vad tl- 
till må-

Det var hans oppost-

jåruvagar Inom kort »kulle bli ett bo 13 procent av den totala inkumstskal- 
(alande företag
»c häck ra t med järnvägar före 1914. -<»1111 2-3 av en procent av dem. som [ 
Han faete ock uppmärksamheten på todde i landsorten. Om detta var fal- 
det faktum att enligt finansministerns |,-t, så berodde det därpå, att folket i 
utlåtande, aå forefann» en åtskillnad ntaderna hade inkomsten, 
på omkring 1140,000.000 mellan den 
Ix-raknade statsinkomsten och de be-

Amundsen på väg 
till Nordpolen

Fjorton år uti 
“Mittens rike

l>etta land hade vilt i«-n erlades av folk bosatta i städerna Premiärministern framhöll, att Ver- 
salllestraktatens hela maskineri och 
Nationernas Ligas program försatta 
ur aktion på grund av Förenta Stater­
nas vagran att medverka. Men han 
hoppas, att avskrivningsfrägan i sin 
helhet skall snart upptas till allsidig 
behandling.

Vad åter Frankrklke och Tyskland 
vidkommer utformade premiären slp 
politik I uttalandet: Så lunge Tysk­
land ådagalägger sin fasta vilja att 
fullfölja fördragets bestämmelser i 
mån av möjlighet, skulle ett Isolerat 
inskridande av enskild allierad makt 
"uppriva ententen".

Spanien vägrade absolut att god- i 
känna detta förslag, men gick in på 
att underteckna en kompromiss för 
tre månader på en basis av 300,000 
liter årligen. Då kompromisstiden ut­
gick. erbjödo sig mjrskarna att taga 
400,000 liter. Detta vägrade 
Spanien att gå in på, vilket 1 sin tur : 
lororsakade utrikesminister Restads i

»

John Morrison av Weyburn rådde
docK Expeditionens syfte är friimst 

vetenskapligt och väntas 
taga omkring fem år.

protektionist-rim att »xirja tarmniue Svensken lohn Rvdén tälier räknad- utgifterna tor de, lopar.de , va„„.rn ton protetemde. .« d, då j „ina fajsmäns framskjutna
kmnme alt ae killen I ett annat ljus . ställning uti Kina.

Att få en balans mellan Inkomst samt omvända sig och bliva progres- 1

om

nyligen timade avgång.
Den nuvarande regeringen erbjuder McdfÖF BV€D radlO-Bpparater 

Spanien ett fördrag.på basis av 4.>0,- 
"00 liter samt inväuttar Spaniens svar.

' (>m Spanien accepti rar, kommer ka- dc Nord polsfärd blev den 3 ds. en 
| binettet att placere fördraget inför verklighet, i det att hans fartyg 

öde kommer att "Maud”, då löpte ut mot okäpda ödei.
| från hamnen i Seattle, Wash. Hans. 
närmaste mål år Nome, Alaska, som 
blir den första hållplatsen på hans 
femåriga färd bland de arktiska is­
massorna.

Vidare förklarade han. att deoch utgift skulle vara den kardinala siva. 
prinrlpt-n åtminstone för de nästa två . anadiska fabrikanterna av farmred- Besöker Amerika och Sverige

:,™ zrzzz ..,«...,
. . , . ,, .. .. 1 ♦ genskap av tjänsteman i det kinesi-d*t skulle bit mojhgt inom några år. ,|h ej velat gora så. Canadiska pri- ‘ , „ .

„ . . . ,, . , . . ■ , f - ska tullverket har vår landsman JohnFör närvarande hade Canada nastan »er på farmredskap vuro bogre for : stortinget.
. . ,. , 1 . ... „ ... ! Rydén, broder till riksdagsman \ er-1nått gransen for b« skattning. Mr ( r*1- \asterns farmare an de amenkkan^ka avgöras,

rar uttryckte sin beundran för mr pr,aerna Om Canadas fabrikanter S ^ Rydén, på senaste tiden erhåmt
FieUling* »nllliikhet i att finna nya \iiie salja till marknadsvärde, skulle ' ?! Ars OanstHigu 1 <»( 1 or ^ so .

, . , , , , .. „„ _ 1 hot# sina 1 Ameriaa och Sverige Iwsat-utvägar for beskattning. Det enda .le ha övertaget samt få salja mer. ,, .,
, ,, , , ta släktingar, skriver-S I N Rydén,
bot. m-ttl-t vor- rtiw k ekonomi. Jam-a St—urnan nde »Ig ej vara

var dess

Brittiska trupper tlrevo i torsdags 
republikanska insurgenter från truk-

Den stora faran uti att gå in på Spa­
niens krav ligger i den möjligheten 
att Frankrike och Portugal också 
komma att kräva stora ökningar i 
den norska importen av vin från des-

(Forts, å sid. 4)
som i förbigående nämnt nu erhållit

c . «. , i 1 •• / indragen i budgeten, men han bekl.t t junjstlo<iig;lx«‘t för andra "gången, an-
svenska Nobelverken i lara ,.a.i. mt ett m«m «-g h».i- mast , ,m Förenta staterna m några

lagas nu Knllgt tari.Ien bestralfatle tf.(.kor se(lan , sai|skffi, mP,i Bin fru 
Ett telegram från New Tork med- den vncndlske fabrikanten den cana-, ci;h har aedaD dess gaälet hoe några 

delar, att Standard Oll Company upp disk" konsumenten Karmarna på , gjDa ( (.hicag() boende bruder samt 
giver sig ha blivit llkaberåttlgnd I (anades prarier kunde ej konkurrera ho8 av4gern Q.n BVagerskan makarne 
deltagare med de svenska Intressena I med farmarna på andra sidan gransen J(|lm ujerteliu». Vistelsen i Amerika 
1 de Nobelake cdjeverken I Kysslanrt | under detta handicap. Han ansåg att komm,r dlM k denna gång att goras 
Oeh tlfltgare har Ju ryktet bi-rattat, tariffen på allt farm-maskineri skulle I 
au del . engelsk holländska Shellbola- ha reducerats 1 satntna proportion 
g^t skull* ha erhållit koncession på pn 
all:» de ryska petroleumsfälten.

Expeditionen är en fortsättning av 
den, som Amundsen började 1918 un- 

norska regeringens ausplcier.
Åtta-timmars dagen fördömessa länder. Även Storbritannien kom­

mer kanske att 1 egenskap av Norges r 
mest favorist-rade nation få öka sin Hans avsikt är nu som då att låta 
t-xport av whisky dit. Om dessa sa- "Maud frysa in i den arktiska isen

______________ : och sedan driva m» t vinterns stormar
och sommarens havsströmmar mot

Det brittiska svaret till premiärmi­
nister Poincares memorandum, fram 
k ggande Frankrikes hållning, med­
ger att Haag konferensen bur vara en 
rådplägning av experter samt att den 
bur undvikak politiska och diplomati­
ska frågor. Storbritannien överens­
stämmer likväl ej med Poincares 
krav på att sovjet regeringen tager 
tillbaka sitt memorandum av den 11

Socialdemokraten Keil, som för
nar varande ar arbetsminister i Wurt- 
temberg. har på de uuttenherska 
drift Hrådens gemensamma möte l 
Frankfurt, erhållit ett mycket upp­
märksammat tal. Han uttalade, ait 
Åt tat inimarsdageii ej ar någon orubb­
lig dogm uttui endast ett socialt mål 
för att abetaren skall få ett drägligare 
liv. Men under de förhållanden som 
nu efter världskriget råda, ar det nöd 

Förenta Staternas andel i den nu- . vändigt, att mer an åtta timmars ai 
varande kritiska situationen i Europa | ),fcle presteras Fredstraktatens sto­
kan ej överskattas, enligt vad man | ra krav medföra också nödvändlghe- 
anser i London. Närvaron av J. P.

(Forts. & sid. 4.)
Han beräknar detta taga en

; tid av fem år. fast han försiktigtvis

Vinner knapp seger

Kompromissbudgeten lyc­
kas förvärva en svag 

majoritet.

helt kort, ty redan i slutet av f. v. av­
reste Rydén i sällskap med sin maka * 
till Sverige, och de två räknades ^ 
bland passagerarne å Svenska Ameri- ^ 
kalinjens ångare "Drottningholm".. Jå 
denna i lördags avgick från New ^ 
York. Durhemma ämnar paret avlåg- j ^ 
ge. besök hos Rydéns broder Verner, j y 
Casper och Oswald Rydén samt hos ^ 
andra släktingar och vänner. Den ^ 
första uppehållsorten blir Akeholm, j ^ 
Blekinge.

rrovianterat för sju år. IIun hoppas 
| visserligen nå fram till Nordpolen för 
att soka konstatera, om land existe- 
lar i närheten därav, men hans främ­
sta uppgift är rent vetenskapligt, i 

• det han amnar undersöka packis, 
| polarmagnetisin och luftströmmar.

som
bindningsmasklnerier. Reduktlo- 
på 2procent var ej nog.

Med anledning särskilt av tele­
grammet ofn Standard Oil har dr. 
F.manuel Nobel 1 Stockholm (Alfred 
Nobles broderi energiskt 
att hans bolag inte avhant »ig en en­
da aktie varken till Standard Oil el-

Sedan ytterligare några talare upp­
trätt ajournerades debatten 
skulle upptagas ånyo som i tisdags 

förklarat, j ,.„ermld(llg Ottawa, 14 Juni. — Med den 
knappa majoriteten av 18 rö­
ster antogs kl. 1.30 i natt 
Fieldings kompromissbudget, 
i det att 119 röstade för och 
101 emot densamma. Nio pro­
gressiva (7 från Ontario och 2 
från B. C.) samt en indepon- 
dent röstade med" de liberala 
samt räddade sålunda de libe-

I Vetenskapsmän skola leda dessa un­
dersökningar — däribland en förut 

i omnämnd ung avefcsk vetenskapsman 
. vid namn fil. mag. Finn Malmgren — 
och mark har all anledning vänta, att' 
för meteorologien, geografien och an­
dra vetenskaper synnerligen viktiga 
upptäckter skola göras. Man kommer 
bi. a. att mata dé arktiska havens 
• ljup och havsbottens beskaffenhet.

Som ett romantiskt inslag i expedi­
tionen blir sökandet efter "fantom- 
flottan", som enligt uppgift frän eski­
måer år ut och år in seglar runt po- 

1 len. Denna flotta skulle bestå av far- 
| tyg som gått forlorade, och vilka fru­
sit fast 1 isen och nu i en klunga gå i 

| evig cirkel däruppe t de arktiska vatt

ten att ta under övervägande frfi- 
Morgan har verkat som en magisk I gan om förlängning av arbetstiden, 
stav över del slagna Europa. London , vt talandet har varit förvtnäl for

Finansminister Fielding framkom 
Ixr någon nnn.n Och trots do ryskn <tn ds mrd rn dtd modifikationer 
petroleum» källorna»

■
nationalls# ring ! | »itt eget -budgetförslag Den myc- 

t» traktar bolnjgot fortfarande verken L , omdiskuterade skatten å checkar 
i Ryssland »om sin egendom, och in­
gen del darav har sålts, vad aå an
d.n utländska pr"**»"n haft alt forma : „prun(jllga 3 aM.BU ,,..r $r>tt kvarstår

skattens maximum kommer att

pressen,v 
med "Berliner Lokalan-

¥ tror nu att Kcirenta Staterna forr el-1 ken dlskuasion i den tyska 
ler senare kommer att läna pangar ,,*-h till och
till Europa och därigenom satta det I z,.|K,.r • t,,.IOnar. att man nu står In 
stånd att åter komma på fotter.

Rydén har nu som nämnt varit i det j & 
kinesiska tullverkets tjänst i hela 14 y 
år och besökte senast Amerika och * 
Sverige år 1914. I anledning av krigs- *.

och express rnoney orders var. som 
De ur j\ .tntaa kundé. modifierad

j lör ÅttatiinmarsdageiiH avskaffande, 
j En radikal Hamburg tidning skriver, 

En bill för att "tillförsäkra en bätt att minister Kells uttalanden till su­
re regering tör Skottland och Wales < iald#*mokrati»ka ledare och parti 
samt för andra saker i förbindelse kamrater tyda på, att man i dessa 
darmed" har introducerats 1 brittiska kretsar nu tänker på att offra åtta- 
underbuset. Detta följde på förnyat ‘ tiiuinarsdagen

la därom
Del framgår tydligt av dr Nobles 

uttalanden, att de svenska intressen­
terna inte ämna finna sig i de tran* 1 (en
»aktioner, som möjligen ingått» mel- ___L
lan bolsjevikerna och Standard Oil. i

utbrottet måste han dock den gängen ;r 
tertare an han hade amnat återvan- j ff. 
da till sin post. Under vistelsen i >- 
Amerika vtd det tillfället ingick han * 
äktenskap, och kan namnas att hans x 
fru ar »yster till prof. Hjertelius i ' ^ 
Chicago. For ett par veckor sedan j .y. 
hade en representant för S.T.N. det t 
stora^ nojet att tå ett längre samtal j * 
med (Jen långvaga besökaren, som då ^ 
lamnade en

Mi $2. Vidare förekom reduktiöner
i på cigaretter, läskedrycker etc. Skat 

på kabel- och telegram är reduce-
De övriga progressiva med 

T. A. Crerar i spetsen röstade 
emot budgeten under det 
de konservativa till sista man 
stodo som solid mur emot den­
samma.

Regeringen bar med denna 
seger klarat sig ur den farli- 

del mycket intressanta j gaste krisen för denna sessten.
uppgifter om sm vistelse i "Mittens * Också mottogs bu.lskapet där- är b*‘ka'“ -tröstad med
rike" Hvden var att borja med sjö- i * om från de liberales sida med , tveline «-#«»•*" ot h radioapparater, 
kapten, och då han gjorde sitt Intrade * „„rBande applåder. ! "“-d"1 vilka Amundsen hoppas bli I
i kinesiska tullverkets tjänst befann *********** “ånd a„ s,å i ständig kontakt med 
han sig pä resa Ull Australien, flat ------------------ -------------- civilisationen.

r„ stron,arl,jostaden Shanghai, och Kan mM resa till manen med eari,ka att bil serverade • tele-
trän denna stad förflyttades han fur hjälp 3V radlUmenergl? j e™m trän Nordpolen" i våra morgon- 
fre är sedan till Canton. dar han fort-1 ---------- tidningar. .
farande ar stationerad Och hur > Huru nära är den *odärna veten- Amundsen har som bekant tidigare 
kanns det att bo i en (!>iik atad? till- skapen att realisera H. G. Wells' och ] haft nog av äventyr, vadan hans mål 
frågade** han Jo svarar han. nästan j Julee Vernes fantastiska drömmar om som har ovan nämnts nu or strängt 
som att ho i en europeisk sjöstad. ! utforskning sv världsrymden? Ro- vetenskapligt. Ar 1911 uppdagade

bert Eanault-Pelterie, vars "Consider- han således Sydpolen och för cirka 15 
ations in the results of Indefinite år sedan gjorde han sin berömda om-

segling av det nordliga amerikanska 
fastlandet samt uppdagade då den så 
kallade Nordvästpassagen. Be satt-

(Forts, å sid. 4)

Amerikas indianer voro goda jordbrukare Barnslaveriet i Amerikas textilindustri
D#-n mest brutala form av barn-, sakna fönster anvand#-» som verkstä­

der för dessa små; att de få sova 4 a 
5 stycken i ett litet rum. som saknar 
alla sanitåra Inrättningar m. m är 
allt for väl kant bland arbetarna sorn 
läsa dessa tidningar

Allt talar emellertid för att dessa 
konditioner äro rådande aven på an­
dra platser i New England. Föräldrar 
*om blivit tillfrågade angående för­
hållandet. hava förklarat att de blivit 
tvingade att låta sina barn arbeta på 
detta »att, for att därigenom säker­
ställa sin egen förtjänst Inom fabri­
ken Somliga av dessa föräldrar äro 
på strejk emot den påbjudna 20 pro­
cents lönereduktlonen. De flesta ar 
barnen använda# till att förse adrees- 
lapper med snören, men de få äv#*u 
utföra andra arbeten inom industrien.

»om bodde där nu staden Montreal 
ligger, voro jordbrukare och hade sto­
ra majsfalt. I-a Salle. som bereste 
Illinois och Mississlppidaien under 
ånn 1669- 16>4, berättar, att india­
nerna1 dir till största delen levde av

SaLgarde, som besökte Huron india­
nerna under åren" 1623—1625, förtäl­
jer. att de icke plöjde jorden, utan 
grävde hål i marken med två fots 
avstånd från varandra, i vilka de se-

Når vl tala om rödskinnen »om 
funnos 1 Amerika innan de vita kom­
mo hit. så äro ri benägna foreetalla 
oss dem »om kringflackande noma­
der. som inte hade någon fast boplats 
utan bodde i tålt. av denna anledning 
har man »vårt att fatta, att indianet 
na 1 själva verket voro mycket flitiga 
och goda åkerbrukare. VI lasa näm­
ligen t de första upptäcktsresandes 
beskrivningar att indianerna nästan 
utan undantag bodde tillsammans i 
byar dår <le hade sitt hem och där de 
drevo sitt jordbruk Detta galler i 
synnerhet alla de Indianstammar »om 
funno» från Atlanterkusten ut till 
prarierna i väster

slaveri existerar f n Inom textil- 
strejkdlstriktet 1 Rhode Island, skri­
ver Ny Tid. Där arbetar nämligen 
omkring 5,000 barn i åldern 3 till 16 
år inom textilindustrien under dh 
mest osanitära och vedervärdiga för­
hållanden. Dessa barn få utföra ar­
betet 1 hemmen, men som dessa till 
följd av föräldrarnas ständiga arbete 
I fabrikerna äro i högsta grad ovårda­
de och osanitära, så följer helt natur- . 
ligt därav att de barn, »om arbeta i 
desamma vid så unga år, äro såväl 
andligt som lekamligt krymplingar. 80 
procent av dessa barn erhålla mindre 
än 10 cents i timmen.

dan i maj månad nedlade nio eller ti© 
majskorn i varje hål. Samma hål an­
vändes år efter år Man berättar, att 
majsen vaxte så hogt på de väldiga, 
fälten, att de hade lättare att gå vilse 

I>e Soto, som gjord, »ina resor dar på majsfälten an i urskogen, en be- 
1 landet, från Florida ån<la upp till skrivning som dock torde tagas med 
västra Arkansa», fann under åren någon reservation.
1538—1542. att alla de indianstammar.! Indianerna hade ej någon marknad 
aom han mötte på sina resor, odlade for majsen, varför allt som skörda

Canton är I likhet med andra stora 
kinesiska städer ute vid kusten en 
fullkomligt modern stad. med vatten 
ledningar, elektriskt ljus o. s. v 
européerna och amerikanerna bo van­
ligtvis i de särskilt för dem avsedda 
a istrikt en och leva så att säga tör sig 
själva. Om en utlänning gör sig skyl­
dig till något brott, dömes han icke 
haller av kinesisk domstol, utan av 
sftt eget lands konsul. Kineserna aro 
l allmanhet vänligt etamda mot främ- 
iingarne. och Rydén säger sig tör egen 
del aldrig haft något besvär av dem 
De ledande kineserna ha i allmanh-t 
et hållit européisk eller amerikansk 
uppfostran, och engelska språket an­
vändes överallt i tullverket. De från 
delta t(11 regeringen t Peking insända 
rapporterna måste dock avfatta» så-

Speed of Motors" publicerades 1913,
Men | tillägger med särskild mening, sedan 

han yttrat att resor mellan himla­
kropparna för närvarande äro omöj- ningen å "Maud" utgöre» av tio norr­
liga för människorna: “Endast en upp- 1 man och en svensk. Absolut demo- 
täckt är nödvändig, nämligen att nå- krati kommer att härska ombord. Den 
gon fysiker måste behärska naturen mest berömda vetenskapsman eller 
av den energi,-som lämnas av radium. 1 upptäckare komemr ombord "Maud" 
Sedan kommer det ej att taga fem år, ej att bliva något storre an eskimå- 
innan det är möjligt att utforska må- i kocken Kalot och alla komma att åta 
nen. Venus och Mars".

Esnault-Pelterie börjar mer att sä-

. KU sådana förhållanden existerat 
har långe varit allmänt känt bland 
arbetarna, men del bar dock icke förr­
än nu, då arbetsdepartementet un­
dersökt saken, blivit officiellt medde- Planer äro nu & färde att samman­

slå alla järnvägar 1 U. 8. I fyra eller 
fem större grupper /

lat.maj» och andra växter Andra upp- des. an vande» tiU hela stammens ha 
tåckisresande. Som kringströvade lan-! sta Vilka oerhörda upplag 1 strider 
det från Florida ända upp till Massa- • na med lroquoisstammen år 1687. rap- 
chusetta. gjorde samma iakttagelser torterade, att kan hade odelagt ett 
dår Kapten John Smith och hans majaforråd. »om han anslog till 1,000,-

000 bushel». Ton ti. »om deltog i sam­
ma expedition, aåger. att det tog sol­
daterna 7 dagar att ödelägga majs- 

av de förråden i fyrs byar. General Sulli- 
år 177S tedde en expedition 

rapporterar.

Fabriksarbete är utfört 1 hemmen 
av 1,069 barn under 10 års ålder. 37 
under 5 år och 56 mellan 5 och 6 år. 
Somliga av de yngsta erhålla en av 
löning av 1 cent 1 timmen. Mera ån 
50 procent av barnslavarna erhålla 
mindre ån 5 cente 1 timmen och 80 
procent erhålla en maximum betalning 
av 10 centa. Tidningarna försöka på 
allt sätt överskyla de odrägliga bo­
stad sförhåll and-

vid samma bord. En våldsam storm, »om uppnådde 
88 mil pr timme, rasade i söndags i 
New York samt ödeläde över 60 och 
skadade cirka jOO personer.

En plott att doda f. d. mexikanska 
ledare upptäcktea L v. i Texaa.

ga au han sysselsätter sig med pla- 
n et a riska vehiklar bebodda" av levan-

Jamenlownskoloni 1 Virginia och åven 
de flesta andra av den tidens koloni 
•ter. levde under första delen av sia 
dårraro t stor et sträckning 
jordbruksprodukter »om de köpte av

de varelser. Den energi, som gom­
radium, kan, om den kontrolle- Amirai Kalo antog t. v. premiär- 

skåpet 1 Japan. Hans kabinett skall 
tillse att överenskommelserna vid 
W aahington-kon f < 
de till anda och bokstav.

ras rått, ge all nödvändig kraft för en 
reaa till månen. Varje känd faktor 1

Efter 14 månader av totalförbud har 
guvernören å on Antlcosti i Gulf of 
St. Lawence återgått till en politik av
lått boer och vin, »om han Inangre- 
rade 1S1I.

rödskinnen. Jack Cartier. den förste
bereete 8L Lawreoce- problemet studeras nr honom och 

han yttrar dårom:
upfylla» bå-vtte att han ödelagt 160.0H

(Fort», å sid 4)I Canada. fann. att Indianerna, och aedheggit alla Indianeraas frukt- råder. men det taktum att
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